
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐĂK CẤM 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Đăk Cấm, ngày       tháng       năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân phường Đăk Cấm 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK CẤM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 23 tháng 02 năm 2005 của Bộ 

Chính trị về công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong 

tình hình mới; 

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế về việc ban hành  Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ 

VI Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm 

sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân trong tình hình mới; 

Xét đề nghị của Phòng Văn hoá - Xã hội phường Đăk Cấm. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân phường Đăk Cấm 

(sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, phụ trách lĩnh 

vực Văn hóa - Xã hội phường. 

2. Phó Trưởng ban: 

- Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường. 

- Phụ trách các Trạm Y tế phường; 

3. Các uỷ viên: 

- Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; 

- Trưởng Công an phường; 

- Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường; 

- Hiệu trưởng các trường học trực thuộc trên địa bàn phường; 

- Thôn trưởng các thôn, tổ trên địa bàn phường; 



* Mời lãnh đạo các đơn vị sau đây tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách là 

uỷ viên: 

- Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;  

- Các Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường (Chủ 

tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh, Chủ tịch Hội Nông 

dân, Bí thư Đoàn Thanh niên). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ. 

1. Triển khai việc xây dựng kế hoạch chăm sóc và bảo vệ sức khỏe ban 

đầu cho nhân dân theo từng giai đoạn phù hợp với tình hình phát triển kinh tế xã 

hội của địa phương. 

2. Phối hợp với các ban ngành đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội triển khai 

thực hiện các hoạt động chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân dân và triển khai 

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế.  

3. Triển khai hoạt động Mô hình cộng đồng tự quản về vệ sinh, phòng 

chống tai nạn thương tích hướng tới xây dựng thôn, tổ sức khoẻ trên địa bàn 

phường. 

4. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Trưởng ban có trách nhiệm ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo, phân 

công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo. Trưởng ban được sử dụng con 

dấu của Ủy ban nhân dân phường, Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của 

cơ quan, đơn vị đang công tác trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

- TT Đảng ủy phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- CVP, các PCVP HĐND-UBND phường; 

- Lưu: VT, VX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Ninh 

 


		2025-08-28T14:54:16+0700


		2025-08-29T04:37:59+0700


		2025-08-29T08:48:27+0700


		2025-08-29T08:48:27+0700


		2025-08-29T08:48:27+0700


		2025-08-29T08:48:27+0700


		2025-08-29T08:48:27+0700




